

Regione Puglia OSPEDALI RIUNITI Azienda Ospedaliero – Universitaria FOGGIA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

art. 7, comma 4, dell'Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

n. 4109 del 10 DIC 2019

Il Dirigente della SSD Affari Generali e Tutela della Privacy, dott.ssa Laura SILVESTRIS, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell'atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l'adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue:

OGGETTO

Pagamento contributo annuo all'Università degli Studi di Foggia per l'espletamento dei Corsi di Laurea Professioni Sanitarie a.a. 2018/2019

Struttura proponente	SSDAFFARI GENERALI e TUTELA DELLA PRIVACY
Documenti integranti il provvedime	nto:
Descrizione : Allegato	n. pag. 1
Dichiarazione di immedia	ta esecutività
Spese previste	€ 36.000,00
Conto Economico n.	n. 7061300055
Descrizione conto economico	Contributi ad Enti
Bilancio	2019
Destinatari dell'atto per conoscenza	
Direzione Amministrativa Aziendale	Direzione Sanitaria Aziendale
Struttura Controllo di Gestione	Struttura Economico-Finanziaria
Struttura Affari Generali	Struttura Politiche del Personale
Altro (specificare)	
Universit	degli Studi di Foggia
	nto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia
<u>legli atti allegati, è pubblicata con le se</u>	диени тоданта:
solo frontespizio	
integrale	
solo determinazione	



Regione Puglia O S P E D A L I R I U N I T I Azienda Ospedaliero – Universitaria

Premesso che:

- L'art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. e l'art. 3 del D.Lgs. n. 517/99 stabiliscono che Università e Regioni stipulano appositi protocolli d'intesa per disciplinare le forme di collaborazione per la formazione del personale sanitario infermieristico, ostetrico, tecnico, della riabilitazione e della prevenzione;
- Nel protocollo di intesa del 11.3.2003 tra la Regione Puglia e l'Università degli Studi di Foggia per la disciplina delle attività didattico-scientifiche ed assistenziali della Facoltà di Medicina e Chirurgia si fa espresso rinvio ad un separato accordo per l'espletamento di detti corsi di laurea;
- Regione Puglia e Università degli Studi di Foggia, in data 5.3.2008, hanno pertanto stipulato un Protocollo di Intesa per disciplinare le modalità di espletamento delle attività formative dei Corsi di laurea attivati dalla Facoltà di Medicina e Chirurgia individuando altresì all'art. 1, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti" di Foggia quale sede delle attività formative, dei corsi di laurea sopra indicati nelle professioni sanitarie non mediche;
- L'art.6 del citato Protocollo di intesa prevede che siano a carico delle strutture sanitarie presso le quali avviene la formazione degli oneri relativi al contributo complessivo per ciascun corso di laurea attivato e per ciascuna sede di corso ammontante all'importo di € 9.000,00 a partire dall'anno accademico 2008/2009;

Considerato che i corsi di laurea nelle professioni sanitarie attivi e funzionanti nell'anno accademico 2018/2019 sono quattro: Infermieristica, Fisioterapia, Dietistica, Tecniche di Laboratorio Biomedico, per i quali, in forza dell'art. 6 del citato Protocollo d'intesa approvato il 5.3.2008, l'Azienda Ospedaliro-Universitaria di Foggia è tenuta a versare all'Università degli Studi di Foggia il contributo complessivo annuo di € 36.000,00;

DETERMINA

- Di liquidare, in favore dell'Università degli Studi di Foggia, l'importo complessivo di € 36.000,00 a titolo di contributo per le spese di funzionamento dei quattro corsi di laurea nelle professioni sanitarie attivati e funzionanti presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia;
- di dare atto che, il contributo annuo di attivazione e di funzionamento di ciascun corso di laurea ammonta alla somma di € 9.000,00;
- di autorizzare il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie al pagamento dei contributi come sopra determinati;

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai sensi di legge.

L'Istruttore Michele Cocomazzi

> II DIRIGENTE Dott.ssa Laura Silvestris DEN COESTARS



Regione Puglia O S P E D A L L R L U N I T L Azienda Ospedaliero — Universitaria F O G G L A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odiema sull'Albo Pretorio informatico dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti" di Foggia.

Foggia, 10DIC 2019

IL FUNZIONARIO ADDETTO Vincenzo Sabatino